

Åbent brev

5. september 2007

Att: Lars Løkke Rasmussen  
Indenrigs- og sundhedsministeriet  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 Kbh.K

Kære Lars Løkke Rasmussen.

I min egenskab af ansat i en fritidsklub i København, er det kommet til mit kendskab, at et af vores medlemmer, har en mor, Heidi, med en livstruende kræftsygdom.

Jeg skriver direkte til dig for, at Heidi hurtigst muligt kan få den behandling der er nødvendig for at gøre hendes tilværelse tålelig.

Heidi er mor til 2 sønner på henholdsvis 11 og 14 år, hvor drengen på 11 år går i den fritidsklub, hvori jeg arbejder.

Heidi fik konstateret kræft i hjernen (astrocytom) for 4 år siden og fik dengang fjernet en del af knuden, men det var ikke muligt at fjerne det hele.

I skolesommerferien i år kom Heidi ned i institutionen og fortalte, at knuden var vokset og at hun skulle i medicinsk behandling.

Undersøgelsen der viste, at Heidi skulle have medicinsk behandling foregik d. 5. juli.

I denne uge vendte Heidi tilbage for at tale med mig. Hun var meget træt og meget trist.

Først i denne uge (d. 4.-6. september) skal Heidi have foretaget en biopsi, for at afdække hvordan og hvilken medicinsk behandling hun skal modtage.

**Det vil sige, der er gået 8 uger  
fra undersøgelsen der fastslog behovet for medicinsk behandling,  
til biopsi-undersøgelse, hvorudfra den medicinske behandling efterfølgende skal afgøres.**

Heidi er meget bange for, at hun bare skal blive sendt hjem efter den igangværende biopsi-undersøgelse og at der bliver yderligere ventetid før behandlingen starter.

Hun bliver dag for dag dårligere, -således har hun bl.a. mistet synet på det ene øje, ind imellem falder hun omkuld og mister evnen til at tale klart.

Af Indenrigs- og Sundhedsministeriets hjemmeside fremgår det, at ventetiden burde have været væsentligt kortere end de 8 uger, der nu som minimum kommer til at gå. At tiden er afgørende for patienter med kræft ved vi alle, ikke mindst gennem sommerens mange avisartikler om emnet, og at en person der på denne måde dag for dag bliver dårligere ikke har kræfter til at råbe op, er indlysende.

Jævnfør BEK nr 546 af 24/06/2005 er der en bestemt behandlingsgaranti og hvis denne ikke overholdes kan andre behandlingssteder søges. I §15 nævnes, at det er patienten selv, der skal finde alternativt behandlingssted, hvis ikke ventetidsgarantien kan overholdes.

Samtidig står der under "patientrettigheder" på sundhed.dk, at der er indgået aftaler med private hospitaler samt behandlingssteder i Norge, Sverige og Tyskland.

### **Hvordan kan det forventes, at en presset og kræftramt familie selv skal kunne finde andre behandlingstilbud?**

Ligeledes står der samme sted, at det er afdelingen, hvor patienten er, der skal indgå aftaler med det nye behandlingssted, at Sundhedsstyrelsen skal godkende udgiften hertil, samt at regionen, hvor patienten hører til, skal betale.

Ved denne procedure går der atter kostbar tid. Hvordan stemmer det overens med, at tid er en afgørende faktor for overlevelsen ved en så alvor sygdom som hjernekræft?

I ministeriets pjece "Maksimalt ventetider på behandling for kræft og visse hjertesygdomme på sygehus" står der blandt andet "De maksimale ventetider gælder ikke, hvis lægerne, som behandler dig, bedømmer, at du på grund af din helbredstilstand (...) skal i behandling tidligere...".

Er det ikke netop i Heidis tilfælde, at denne regel bør gælde?

Da der allerede er gået kostbar tid, beder jeg dig derfor om STRAKS at sørge for at iværksætte den nødvendige behandling. Uanset hvor dette skal foregå. Heidi er indstillet herpå, idet hun lige nu dag for dag kan mærke, at hun bliver dårligere og dårligere.

Ventetidsgarantien er overskredet. Den behandling Heidi har fået er ikke tilfredsstillende. Det er simpelthen ikke godt nok.

**Som minister for sundhed, er det dit ansvar.**

Dette er et eksempel på, at systemet ikke virker, og det går altså ud over konkrete mennesker.

Jeg beder dig om at hjælpe dette forpinte og fortvivlede menneske..

Venlig hilsen

Mikala Rossing

Gershøjvej 23

2760 Måløv

Tlf 30-54 29 26

mikalarossing@yahoo.com

-Hvorfra kontakt til Heidi kan formidles med det samme.

CC:

Jyllandsposten, Berlingske Tidende, Politiken, BT, Ekstra Bladet, Information